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I POWSZECHNA WYSTAWA KRAJOWA
I W POZNANIU W R. 1929.
I  Ku upamiętnieniu dziesiątej rocznicy odzyskania swej niepodległości państwowej urządza Polska
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I  pierwszą w swych dziejach Powszechną Wystawę Krajową w Poznaniu, dla zadokumentowania swego
I  zr ciaj  Pracy i rozwoju w tym okresie. Albowiem wbrew przewidywaniom niechętnych nam ludzi
I  posądzających nas o brak umiejętności gospodarowania się, a ku własnej i naszych przyjaciół radości’
■ pogłębrhsmy i rozszerzyliśmy we wszystkich dziedzinach życia kulturalnego i gospodarczego swój stan
■ posiadania. Odbudowaliśmy w tym okresie swoje wojną przeorane, zniszczone ziemie, uruchomiliśmy
■ zdementowane fabryki i kopalnie, rozbudowaliśmy koleje i p o tę ż n y  p o rt w G dyni, podnieśliśmy
I  P°zlom naszego rolnictwa, zorganizowaliśmy szkolnictwo, administrację państwową i postawili na granicach
I  Rzeczypospoutej świetną, miłością Ojczyzny natchnioną narodową armję. Wystawa ta przedstawić ma
I  całokształt twórczości narodowej w dziedzinie kultury, sztuki i nauki, przemysłu, handlu i rolnictwa,
I  yCZr‘eg0’ higie" y ‘ SPOr‘Ó"'' “  S“ Zef!Ólnem uwzględnieniem

^ ___________ ______ ____________________ , _________________________ " _
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I owszechną Wystawą Krajową w Poznaniu daje naród polski świadectwo swej pracy i dojrzałości 
gospodarczej wobec siebie i świata; przedewszystkiem jednak wskaże młodemu pokoleniu drogi i cele 
dalszego rozwoju Ojczyzny : po wyzwoleniu politycznem Polski — dokonanem krwią i ofiarą starszego 
pokolenia przyjść winno Jej wyzwolenie i niepodległość ekonomiczna — zdobywane dłońmi 
następnych generacyj.

Powszechna Wystawa Krajowa powstaje przy tak znacznym wysiłku całego społeczeństwa, iż 
byłoby inarnotrawstwem narodowem, gdyby nie została wyzyskana pod każdym względem, a wiec 
również pedagogicznym. 6 v ’ v

D latego aPelu.i§ do sp o łeczeń stw a  powiatu chojn ick iego, aby zech c ia ło  w ziąć  
jaknajw iększy  udział w zwiedzaniu P ow szech n ej W ystawy Krajowej. Wszystkie warstwy 
społeczne powinny dążyć do zwiedzenia Powszechnej Wystawy Krajowej, która — jak już powyżej 
wskazałem zobrazuje dorobek społeczny, osiągnięty w ciągu pierwszych dziesięciu lat naszej Nie- 
pod egiosci. Dokładne zwiedzenie wystawy niezmiernie rozszerzy i pogłębi nasz sposób patrzenia na 
wspo czesną 1 ołskę. Aby obejrzeć w naturze to wszystko, co będzie nagromadzone na wystawie, 
trze baby bez przerwy kilka lat jeździć po miastach, fabrykach kopalniach. Wiemy o tern, jak trudno 
jest uzyskać wstęp po większych fabryk lub warsztatów. Na wystawie bez żadnego trudu obejrzymy 
najnowsze urządzenia fabryczne i kopalniane, podobno nawet w ruchu. Poczynione przygotowania 
upewniły prawie że każdego, który je już obejrzał, że Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu jest 
przedsięwzięciem na wielką skale i zasługującem na to, by każdy uświadomiony obywatel ją obejrzał.

Celem udostępnienia Wystawy jak najliczniejszym gościom przewidziane sa w całym szeregu 
dziedzin rozmaite i bardzo korzystne ulgi.

Dla orjentacji podaję poniżej ceny i rodzaje biletów kolejowych, bilete wstępu na P. W. K., ceny 
za pokoje w mieszkaniach prywatnych i kwatery i t. d.

I. Ceny i rodzaje  biletów  kolejow ych.
Ministerstwo Komunikacji, ażeby ułatwić — d osłow n ie  ca łej ludności kraju — zwiedzenie 

Powszechnej Wystawy Krajowej, wydało reskrypt, precyzujący ulgi dla osób jadących na Wystawę. 
Wspomniane pismo Ministerstwa przewiduje odnośnie do przewozu osób, jadących na Wystawę — 
dla zw ykłych  podróżnych, jadących do Poznania pojedynczo — 33 proc. zniżki w ki. I, Ił. i III. 
W tym celu będą zaprowadzone specjalne bilety powrotne, ważne na określoną liczbę dni, w ydaw ane  
bez żadnych zaśw iadczeń. Dla przejazdów grupowych (conajm niej 25 osób), organizowa­
nych przez Związki, Stowarzyszenia i t p oraz biura podróżnicze, zaprowadzone 50 proc. zniżki w ki 
I, II. i III, ua podstawie zaśw iadczeń  tych  orgaaizacyj, dla przejazdów grupowych młodzieży 
szkolnej, wychowawców zakładów dobroczynnych, burs i t p. 66 proc. zniżki w kl. 1, II i III, na pod- 
staw ie  zg łoszeń  (zaświadczeń) w ład z  szkolnych Ulgi te będą stosowane w zasadzie przy prze- 

,. jazdach pociągami osobowemi oraz pospiesznemi, przyczem wszelkie przejazdy grupowy będą dopusz­
czone w pociągach pospiesznych tylko w miarę możności.

W związku z tem Ministerstwo Komunikacji wprowadziło 3 nowe typy udogodnień kolejowych 
a mianowicie :

1) u lgow e  bilety  zeszy to w e ,
2) u lgow e b ilety  ok ręgow e,
3) u lgow e  b ilety  zbiorowe.

l) Ulgowe bilety  zeszytow e :
Z ulgowych biletów zeszytowych korzystać będą mogli ci. którzy albo udają się na P. W. K. 

w Poznaniu, albo też po jej zwiedzeniu mają zamiar odbyć podróż po Polsce. Bilety te za opłatą tylko 
2/3 normalnej taryfy kolejowej odnośnej klasy i kategorji pociągu, wydawać będą agentury i oddziały 
biur podróży, wedłup żądanej marszruty. Ceny ulgowych biletów zeszytowych obliczone będą oddziel­
nie za każdy poszczególny bilet zawarty w zeszycie, zaś czas ważności takich biletów wynosić będzie 
2 miesiące.

Warunki, pod któremi wydawane będą ulgowe bilety zeszytowe będą następujące :
Zeszyt wydawany w kraju oraz na obszarze Gdańska musi zawierać conajmniej 3 ulgowe bilety 

pojedyńcze, z których 2 winny opiewać na stację Poznań jako początkową lub końcową.
Innemi słowy, kto chce korzystać z tego rodzaju biletów, musi dwukrotnie zjechać do Poznania, 

raz na zwiedzenie wystawy, a drugi raz w czasie swej podróży po Polsce, chociażby tylko w drodze 
powrotnej do Chojnic.

Łączna odległość odcinków, na które opiewać będą bilety ulgowe wydane w kraju, musi wynosić 
conajmniej 800 kim. Ograniczenie to nie dotyczy biletów wydanych zagranicą. Przed wyjazdem z Po­
znania zeszyty ostemplować musi biuro P. W. K.

Ulgow e bilety zeszy to w e  w ydaw ane będą w czasie  P. W. K. i ua 30 dni przed ie i  
otwarciem.
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2) Ulgowe b ile ty  okręgow e.
Ulgowe bilety okręgowe będą mogły być wydawane dla wszystkich osób, które w związku ze 

zwiedzeniem P. W. K. mają zamiar podróżować po Polsce w dowolnych kierunkach oraz dowolną ilość 
razy w pewnym okresie czasu. Bilety te, za w ażaośeią  na 15 dni, licząc od daty jaką wskaże 
nabywca, kosztować będą:

kl. III. ■ 100, zł., kl. II. — 150,— z ł ,  k 1 I. — 250,— zł. Zamówienia na takie bilety 
uskuteczniać się będzie na specjalnych formularzach, które  nabyć będzie  można w kasach o so ­
bow ych na dw orcach kolejow ych, a następn ie  trzeba będzie  sk ierow ać do jed n ej z dy- 
rekcyj kolejow ych. Do zamówienia dołączyć należy fotografję z w łasnoręcznym  podpisem  
oraz pokw itow anie  kasy g łów nej odnośnej dyrekcji z odbioru opłaty za bilet. N a leż ­
ność będzie  można w nosić  za pośred nictw em  P. K. O.

Ulgowe bilety okręgowe będą musiały być w okresie swojej ważności ostemplowane przez 
właściwe biuro P. W. K. w Poznaniu.

3) Ulgowe b ile ty  zbiorow e.
0 ile tego rodzaju okrężna podróż grupowa po Polsce obejmie conajmniej 800 km, przewidziane 

są dalsze zniżki, pod nazwą ulgowe bilety zbiorowe. Podróż grup korzystających z takich biletów musi 
się rozpoczynać z Poznania lub też prowadzić przez Poznań. Prawo do ulgowych przyjazdów przyznane 
będzie grupom złożonym, conajmniej z 25 osób, członkowie jednak towarzystw naukowych, turystycznych, 
sportowych i t. p. podróżować będą mogli w grupach od 10 osób. W razie zgłoszenia się grupy 
w liczbie mniejszej niż 25 względnie 10 osób, opłata ulgowa pobierana będzie za 25 lub 10 osób. 
W celu uzyskania ulgi organizatorzy w ycieczk i przynajmniej na 7 dni przed ro zp o czę ­
ciem  podróży winni zg łosić  s ię  p isem nie do Dyrekcji Kolei Państw ow ych, w której 
obrębie leży stacja rozpoczęcia podróży. Zgłoszenie to musi zawierać ' ce.lt podróży, marszrutę, klasę 
wagonu, ilość uczestników wycieczki oraz dokładny adres jej przewodnika. Dyrekcja Kolei wydaje 
odpowiednie zaświadczenia, z któremi' zgłosić się należy przynajmniej na 24 godziny przed wyjazdem 
na danej stacji, celem ustalenia pory odjazdu. Przy wykupieniu ulgowych biletów musi przewodnik 
wycieczki przedstawić wraz z zaświadczeniem podpisany przez siebie imienny wykaz członków grupy. 
Wykaz ten oraz zaświadczenie stemplować będzie kasa biletowa. Zasadniczo przejazdy ulgowe odbywać 
się będą mogły tylko pociągami osobowemi lub mieszanemi, zaś w wyjątkowych jedynie wypadkach 
pociągami pośpiesznemu

Ceny zbiorowych hiletów ulgowych obliczane będą w*edług nast. zasad :
a) przy przejazdach na odcinkach, których stacją wyjazdu' lub przeznaczenia jest Poznań, za 

opłatą połowy taryfy normalnej,
b) przy przejazdach na innych odcinkach, za opłatą % taryfy normalnej.
Wyjątek stanowić będą przejazdy klasą 2 i 3-cią młodzieży szkolnej, wychowańców zakładów- 

dobroczynnych, ochronek i t p. oraz słuchaczy kursów dla młodocianych i dorosłych, za które pobie­
rane będą opłaty na wszystkich odcinkach w wysokożci 33,3 proc. taryfy normalnej.

Jak i poprzednie rodzaje biletów ulgo wy ch tak i ulgowe bilety zbiorowe będą musiały być 
ostemplowane przez PWK., naturalnie w czasie pobytu wycieczki w Poznaniu. Z ulgowych biletów 
okręgowych i zbiorowych korzystać będzie można w czasie trwania PWK., oraz na 10 dni przed jej 
otwarciem i po jej zamknięciu.

II. Ceny i ro d za je  b iletów  w stępu na P. W. K.
Bilety będą zasadniczo d w ojak iego  rodzaju: jed n orazow e i w ielo  raz o we Pozatem prze­

widuje się bilety ulgowe.
B ilet jednorazow y, zwykły, uprawniające do jednorazowego wstępu na teren wystawowy 

kosztować będzie  4 -zł. Stempel na bilecie oznacza dzień, jv którym bilet uprawnia do wstępu 
na P. W. K.

Ceny biletów  w ie lorazow ych , ustalono w ten sposób, że bloczek obejmujący 7 biletów 
wstępu ważnych na 7 dni

k o s z to w a ć  b ę d z ie  15 z ł.
legitymacja miesięczna (z fotografją) — 20, - zł.

„ stała (na czas trwania PWK) — 50, - żl. 
członków rodzin wynosi 40, - zł.

Bilety ulgowe uprawniające do jednorazowego wstępu, przyznaje się :
rodzinom, składającym się conajmniej z 5. osób (opłata wynosi 2 zł. od osoby), studentom, 
szeregowym, podoficerom, robotnikom, służbie (od osoby 2 zł), uczestnikom wycieczek, składa­
jącym się conajmniej z 25 osób (od osoby 2 zł), uczestnikom zgłoszonych wycieczek studen­
ckich, szkolnych, robotniczych i wojskowych (szeregowcy i podoficerowie), składającym się
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z więcej niż 50 osób, a zwiedzającym Wystawę w czasie uprzednio uzgodnionym z dyrekcją 
PWK. (od osoby 1 zł.), dzieciom poniżej lat 14-tu w towarzystwie rodziców lub przełożonych 
(po 1 zł.(
dzieciom biorącym udział w wycieczkach szkolnych (za bilety zakupione zgóry na trzyrazowe 
wejście : 2, zł).
Bilet wstępu na Wystawę po g. 6 tej kosztuje 0̂ 50 zł.
Dzieciom w towarzystwie rodziców lub przełożonych po g. 6-tej (0,307zł).
Dzieci poniżej lat 5-ciu w towarzystwie rodziców lub przełożonych nie opłacają wstępu.

Osobne wstępne pobiera się za wejście do Pawilonu Łowiectwa, Pałacu^sztuki i Palmiarni (po 
1 zł., młodzież 0,50 zł).

Posiadanie legitymacji stałej uwalnia od uiszczenia wymienionych opłat dodatkowych.
Dyrekcja P. W. K. zastrzegła sobie jednak prawo poczynienia wszelkiego rodzaju zmian w po 

wyższym regulaminie.
III. Ceny za pokoje w m ieszkaniach  p ryw atnych  i k w a te ry  masowe.

Ceny za pokoje w mieszkaniach prywalnych oraz za kwatery masowe, ustalone przez Miejskie 
Biuro Kwaterunkowe w cPoznaniu przedstawiają się następująco:

Za pokój za  jedną dobę:
a) I. klasa II klasa 111. klasa

złotych 12,— 10,— 8,—
1 6 ,-  14,— 11 —

plus 10% opłaty manipulacyjnej dla Miejskiego Biura Kwaterunkowego.
b) za dodatkowe łóżko z pościelą (leżanka, otomana)

klasa 1. i II. zł. 4,—
* H I. „ 3 -

IV. „ . 2 , -
plus 10%

c) w razie pobytu lokatora tylko przez jedną dobę, podwyższa się dzierżawa o 50 proc.
Ceny za kwatery masowe wynosić będą przypuszczalnie w :
I kł — 5 - z ł ,  II. kl — 4 , -z ł., III kl. — 8, - zł., IV kl. — 2, - zł., od osoby
P ie rw sz a  k la sa  kwater masowych urządzona zostanie w gmachach szkolnych, śródmieścia 

po 4 do 6 łóżek w jednednej ubikacji. Łóżka zaopatrzone zostaną w całkowitą pościel, to znaczy: 
materac, koc i poduszkę, powleczone bielizną. Każdy pokój zaopatrzony zostanie w odpowiednie po­
trzebne sprzęty, jak stoły, krzesła, umywalnie etc.

D ru g a  k la sa  będzie nieco mniej wygodna od kwater masowych I. ki., to znaczy, że łóżka 
wyposażone zostaną w sienniki nakryte prześcieradłem, poduszkę powleczoną bielizną i koc bez bie­
lizny, Kwatery te również umieszczone zostaną w szkołach, położonych w śródmieściu.

K w ate ry  m aso w e I I. kl. mieścić się będą w koszarach wojskowych i szkołach, lecz na 
urzędzenie ich prócz umywalni, krzeseł etc. składać się będzieli tylko zwykle łóżko typu wojskowego, 
siennik i koc, lub też sam siennik i koc.

K w a te ry  IV. kl. będą to już kwatery zupełnie prowizoryczne, urządzone tylko na czas 
większych zjazdów i wyposażone zostaną w sienniki, lub zwykłe posłania ze słomy.

IV. A prow izacja w czasie F. W. K.
Na skutek umów z restauratorami ceny w restauracjach przedstawiać się będą następująco :

1) w  re s ta u r a c ja c h  lu k su so w y c h : śniadanie . . . .  2,— zł.
ob iad .............................4,50 zł.
kolacja . . . .   6,00 zł.

całodzienne więc utrzymanie wyniesie .     12,50 zł.
2) w  r e je s ta u r a c ja c h  I. k l : śniadanie . . . .  1,50 zł.

o b ia d ......................... 3,00 zł.
kolacja . . . .  . 3,00 zł.

całodzienne więc utrzymanie wyniesie . . . ^ .......................... ... 7,50 zł.
3) w  r e s ta u r a c ja c h  II, k l . : śniadanie . . . .  1,25 zl.

obiad . . . . . 1,50 zł.
kolacja . . : . . 2,20 zł.

całodziennie więc utrzymanie w y n ie s ie ...........................................4,95 zł.

IV. k la sa
6,— za 1 łóżko 
8,— za 2 łóżka

Podczas Wystawy ogłaszane będą w prasie codziennej i na terenie P W. K. ceny bieżące
rozmaitych artykułów spożywczych oraz ceny „menu" w restauracjach przyjezdnym dla orjentacji 
i  uchronienia ich od wypadków nieuczciwości.
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w  . A żeby udostępnić  sp o łeczeń stw u  powiatu chojn ick iego zw ied zen ie  P ow szechn ej  
W> staw y Krajowej po lec iłem  jedn em u z urzędników  Wydziału - P ow iatow ego  w Chojnicach
koweSnWvItaZw v1Ch lnt°rmaCyi W sPrawie Wystawy i t. d , oraz pośredniczenie z Biurem Kwaterun-

Zatem we wszystkich sprawach wycieczek, organizatorzy ich winni sie komunikować ze 
wspomnianym urzędnikiem. v

Zapytania należy kierować pod adresm : Wydział - Powiatowy
„Sprawa Wystawy Krajowej”.

Danego urzędnika można o ięgnąć telefonicznie pod numerem 12
Każdą wycieczkę zbiorową z powiatu chojnickiego na P. W. K. — niezależnie od zgłoszenia jej 

do odnośne] organizacji centralnej -  należy zgłosić do Wydziału Powiatowego, z nastepującemi danemi •
a) miejscowose i data wysłania zgłoszenia, '
b) nazwisko kierownika wycieczki,
c) społeczny charakter uczestników wycieczki n. p. rolnicy, związek pszczelarzy, nauczyciele

rzemieślnicy, urzędnicy lub wycieczka mieszana i t. d., J ’
d) ilość osób z podaniem pici (jeśli w grupie są małżeństwa należy to zaznaczyć) a wiec n n

osob 160 w czem 100 mężczyzn, 60 kobiet w tern 7 małżeństw, . " 1
e) w jakim okresie wycieczka pragnie przybyć do Poznania ? (ze względu na spodziewany dużv 

napływ wycieczkowiczów zaleca się podać trzy terminy przybyia do wyboru Dyrekcji 
Związku, Dyrekcja zastrzega sobie w każdym raz;e możność wyznaczenia innego terminu)

t) na ile dni przybywa wycieczka do Poznania ?
g) czy uczestnicy reflektują na lepsze kwatery w domach prywatnych i mniej więcej w jakiei 

cenie, czy też chcą mieć kwatery tańsze, masowe i w jakiej cenie?
h )  ,i?y r ;  ° prÓCZ zabęzpieczenia wycieczce opieki ze strony Związku i planowego zwiedzania

wystawy, oraz osobliwości miasta Poznania wraz z transportem osób i bagażu z dworca do 
kwater — uczestnicy pragną mieć zabezpieczone wspólne obiady i kolacje, lub tylko obiady 
w jakiej ilości i w jakiej mniej więcej cenie? ' ’

i) czy uczestnicy pragną zwiedzić tylko Wystawę, czy też i miasto?
Brak odpowiedzi na jedno z wyżej wymienionych pytań spowoduje opóźnienie sorawy i odesłanie 

zgłoszenia z powrotem do uzupełnienia. 1 1
W własnym interesie wycieczkowiczów proszę o uwiadomianie Wydziału - Powiatowego o za­

mierzonej wycieczce, gdyż inaczej kwatery nie będą zapewnione. &
W ycieczki z b io ro w e  należy zg łaszać  w następujących terminach. V
Która wycieczka zbiorowa ma być w Poznaniu w czasie od połowy maja do połowy czerwca 

winna byc ogłoszona w7 Wydziale Powiatowym do 28. kwietnia ; dla wycieczki zamierzonej na czas od 
połowy czerwca do połowy lipca obowiązuje termin zgłoszenia do 20. maja, dla wycieczek w czasie od 
połowy lipca do końca Wystawy termin zgłoszeń upływa 5. lipca.

Różne organizacje społeczne, jak Pomorskie Tow. Rolnicze, Koła Śpiewackie, Związki Nauczyciel- 
le, towarzystwa Sportowe itd., organizują wycieczki własne. W interesie tych organizacyi bedzie rów-skie.

jakkolwiek centrale ich będą oczywiście takżenież zgłaszanie wycieczek do Wydziału Powiatowego 
udzielały wszelkich informacyj.

\v szeikie inne wycieczki potrzebują zgłaszać się tylko do Wydziału Powiatowego i tylko ta dro 
gą będą mieć zapewnione kwatery. — ' & J H

Chojnice, dnia 17. kwietnia 1929 r. • Starosta Powiatowy
p. o. (—) Dr. Rzóska.

91
Uznanie jez iora  „W dzydze44 za w od ę  

zam kniętą .
O b w i e s z c z e n i e

Dierżawca jeziora państwowego „Wdzydze44, 
położonego w powiecie kościerskim i chojnickim, 
Jakób Ziegert z Czarliny w powiecie kościerskim, 
wniósł o uznanie tegoż jeziora za wodę zamkniętą.

W myśl § 3 ustawy rybackiej z dnia 11. maja 
1916 r. podaję powyższe do publicznej wiadomości.

Sprzeciwy przeciwko wnioskowi można wnosić

w przeciągu 4 tygodni od dnia ogłoszenia do Izbv 
Wojewódzkiej w Toruniu.

Toruń, dnia 5 kwietnia 1929 r.
W Imieniu Izby Wojewódzkiej 

Wojewoda : 
p. o. ( ) L a m o t .

Powyższe podaję do wiadomości zainteresowa­
nych. Władze miejscowe (pp. sołtysi) podadzą 
powyższe do wiadomości ludności w sposób w da­
nej miejscowości praktykowany.

Ckojnice, dnia 16. kwietnia 1929 r.
Starosta Powiatowy

Nr. III. W. 8 p. o. (—) Dr. R z ó s k a
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93
Ogłoszenie w sprawie ćwiczeń.

W bieżącym roku zostaną powołani na ćwiczenia: 
A. O fice ro w ie  n a s tę p u ją c y c h  b ro n i :

1) Piechota (z czołgami! 7) Samochodów
2) Kawaleria 8) Żandarmeria
3) Ar ty ter ja 9) Taborów
4) Lotnictwo 10) Uzbrojenia
5) Saperów 11) Sanitarnych tylko le-
6) Łączności karze i weterynarze.
a należą do następujących kategoryj:

I. wszyscy, którzy byli objęci powołaniem na 
ćwiczenia w ubiegłym roku a nie odbyli 
ćwiczeń z jakichkolwiek powodów.

II. oficerowie roczników 1903 (po raz pierwszy) 
to znaczy, którzy do tego czasu jeszcze nie 
odbyli żadnego ćwiczenia.
Oficerowie roczników 1902, 1901, 1898 i 1893 
(po raz drugi), którzy odbyli dopiero jedno 
ćwiczenie..
oraz rocznik 1895 (poraź trzeci) to znaczy 
że będą powołani na 3 cie ćwiczenie.

Powołaniu z powyższych kategorji nie 
podlegają ci, którzy są reklamowani na 
12 miesięcy.

III. Wszyscy nowd-mianowani podporucznicy re­
zerwy z rocznika od 1903 do 1893 (do 
36 lat włącznie).

R S ze reg o w i re z e rw y .
1) Podoficerowie i szeregowcy rocznika 1903 

a należących do pułków piechoty, kawalerji, artylerji, 
saperów,ioinictwa, łączności, do oddziałów samochodo­
wych, żandarmerii, sanitarnych i marynarki wojennej.

2) Szeregowi (podoficerowie i szeregowcy, którzy 
podlegali powołaniu w ubiegłym roku, lecz ćwiczeń 
nie odbyli z różnych powodów.

3) Podchorążowie rezerwy rocznika 1905 pozatem
^w lotnictwie rocznik 1906 prócz tego będą powołani ci
wszyscy podchorążowie rezerwy z innych roczników, 
którzy dotychczas nie uzyskali warunków nominacji 
na ppoie rezerwy.

4) Niektóre kategorje specjalistów artylerji 
przeciwlotniczej, lotnictwa i łączności oraz podofice­
rowie w taborach i szoferzy w samochodach.

Kategorje te zostaną jeszcze określone dokład­
nie później. Komendant P. K. U.

(—) Dąbrowski ppułkownik.

O g ło szen ie  w sp ra w ie  zac iąg u  o ch o tn iczeg o .
Na zasadzie art. 69 ustawy o powszechnym 

obowiązku wojsk. (Dz. U. R. P Nr. 46. z 1928 poz. 
458) ogłaszam zaciąg o c h o t n i c z y  do czynnej 
służby wojskowej w 1929 roku.

Jako warunki dla przeprowadzenia zaciągu 
ochotniczego podaję co następuje :

Do czynnej służby wojskowej w charakterze

ochotników mogą być przyjęci mężczyźni urodzeni 
w latach 1909,19101 1911.' *

Własnoręcznie napisane prośby o przyjęcie w 
charakterze ochotników z* dołączeniem życiorysu 
winne być składane w P. K. U. z następująceini 
dokumentami:

1) poświad zenie obywatelstwa polskiego,
2) . metrykę urodzenia
3) świadectwo moralności zalegalizowane przez 

władzę adm.
4) zezwolenie ojca względnie prawnego opiekuna 

na wstąpienie do wojska, o ile zgłaszający jest 
niepełnoletni spisane protokólarne w właś­
ciwym urzędzie gminnym (Magistracie)

Od ochotników do m a ry n a rk i wymaga się ponadto:
1) świadectwa szkolnego z ukończenia conaj- 

mniej 2 klas szkoły powszechnej,
2) świadectwa ewentualnej znajomości rzemiosła.
Termin wnoszenia próśb do P. K. U. w charak­

terze ochotników upływa dnia 1. lipca br. z wyjątkiem 
ochotników zgłaszających się do lotnictwa w cha­
rakterze personelu latającego, którzy mogą wnieść 
prośby w następujących terminach. — Ochotnicy 
bez prawa do skróconej służby wojskowej do i. 
czerwca br. zaś z prawem do skróconej służby do 
dnia 20 czerwca br.

Wskazanem byłoby, by o hotni y wnosili proś­
by przed powyższom terminem. —
Ochotnicy mają prawo wyboru rodzaju broni, natomiast 
nie przysługuje i uf prawo wyboru formacji (pułku),

Ochotnicy do Taborów, Samochodów, służby 
zdrowia, służby uzbrojenia, służby intendentury nie 
będą przyjęci. -

Do lotnictwa mogą być przyjęci tylko w cha­
rakterze personelu latającego (pilota).
Komendant P. K. U. (—) Dąbrowski ppułkownik.

Powyższe obwieszczenie podadzą podległe mi 
urzędy gminne do publicznej wiadomości w sposób 
w poszczególnych gminach praktykowany.

Chojnice, dnia 16 kwietnia 929 r 
Starosta Powiatowy

Nr. IV. A. 7. p o (—) Dr. R z ó s k a .

94
M iejsce i godziny urzędow ania  Lekarza 

P ow iatow ego .
Lekarz powiatowy Dr. Władysław S o c h a n i e -  

w i c z z powodu braku odpowiedniego pomieszczenia 
w budynku Starostwa będzie urzędował w swoim 
gabinecie prywatnym przy ulicy Dworcowej Nr 261. p.

Urzędowo przyjmować będzie i przeprowadzać 
badania urzędowodekarskie codziennie od godz. 
11-tej do 13-tej, z wyjątkiem niedziel i świąt, 

Chojnice, dnia 12. kwietnia 1929 r.
Starosta Powiatowy

Nr. I. D. 31. p o. (—) Dr. R z ó s k a

Za redakcję i dział urzędowy odpowiedzialny: Naczelny sekretarz W ydziału Powiatowego
Józef Lipski.

Drukiem drukarn i „Dzienmka Pom orskiego14 w Chojnicach.


